ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по законности, правопорядку и делам

национальностей, общественных объединений

и религиозных организаций

ПРОТОКОЛ  ЗАСЕДАНИЯ

от 5 сентября 2024 года                                                                                 № 155

Оренбург

Всего членов комитета: 5 (пять)

Присутствовали:   Турчин В.А.       –  председатель комитета

Иночкин Г.И.  заместитель председателя

Фахрутдинов Д.И.

Ибрагимов Н.Р.

Егоров В.В.

–

–

–

доверенность

член комитета

 секретарь комитета

Приглашенные:

№

п/п

Фамилия,

имя, отчество

Должность

1 Золотцева Елена

Николаевна

Заместитель начальника отдела по вопросам

нормативных правовых актов субъекта РФ

управления Минюста России по Оренбург-

ской области

2 Ляшенко

Сергей Николаевич

начальник Управления Судебного департа-

мента Оренбургской области

3 Самедов

Руслан Мусаевич

прокурор отдела по надзору за исполнением

законов о несовершеннолетних и молодежи

прокуратуры области

4 Данилова

Светлана Валерьевна

и.о. начальника отдела по надзору за соблю-

дением прав и свобод граждан прокуратуры

области

5 Мельникова

Лариса Анатольевна

Начальник отдела аппарата Законодательно-

го Собрания Оренбургской области

6 Судьина Юлия Влади-

мировна

Главный специалист аппарата ЗСО

2

Повестка дня:

№

п/п

Наименование вопроса

1.  О проекте постановления Законодательного Собрания Оренбургской об-

ласти «О назначении мировыми судьями Оренбургской области»

2.  О проекте постановления Законодательного Собрания Оренбургской об-

ласти «О привлечении судьи, находящегося в отставке, к исполнению

обязанностей мирового судьи Оренбургской области»

3.  О проекте закона Оренбургской области «О внесении изменений в от-

дельные законодательные акты Оренбургской области» (в части уста-

новления ответственности за нарушение требований по недопущению

нахождения несовершеннолетних в помещениях, которые отнесены к

местам, в которых нахождение детей не допускается или ограничивает-

ся)

4.  О проекте закона Оренбургской области закона Оренбургской области

«О внесении изменений в Закон Оренбургской области «Об администра-

тивных правонарушениях в Оренбургской области» (в части введения

административной ответственности за неисполнение решений комиссии

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспече-

нию пожарной безопасности Оренбургской области)

5.  О проекте закона Оренбургской области «О внесении изменений в Закон

Оренбургской области «О реализации государственных полномочий

Оренбургской области в сфере обеспечения безопасности дорожного

движения»

6.  О проекте закона Оренбургской области «О патриотическом воспитании

в Оренбургской области»

CЛУШАЛИ: По первому вопросу повестки дня слушали Ляшенко С.Н.,

который сообщил все необходимые данные кандидатов к назначению миро-

выми судьями, а также результаты проверочных мероприятий.

В обсуждении приняли участие Ибрагимов Н.Р., Иночкин Г.И., Егоров

В.В.

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать ЗСО принять проект постановления «О назначении

мировыми судьями Оренбургской области» в целом.

2. Продляемое время обсуждения на заседании ЗСО – 3 минуты.

Голосовали «за» - 3

Против – нет

Воздержались - 2

Решение № 13-04/262-рк прилагается.

3

CЛУШАЛИ: По второму вопросу повестки дня слушали Ляшенко С.Н.,

который сообщил все необходимые данные кандидата к привлечению к ис-

полнению обязанностей мирового судьи.

В обсуждении приняли участие Ибрагимов Н.Р., Иночкин Г.И., Егоров

В.В.

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать ЗСО принять проект постановления «О привлечении

судьи, находящегося в отставке, к исполнению обязанностей мирового судьи

Оренбургской области» в целом.

2. Предлагаемое время обсуждения вопроса на заседании Законода-

тельного Собрания области: 3 мин.

Голосовали «за» - 5

Против – нет

Воздержались - нет

Решение № 13-04/263-рк прилагается.

CЛУШАЛИ: По третьему вопросу повестки дня слушали Самедова Рус-

лана Мусаевича, который сообщил основные положения законопроекта.

В обсуждении приняли участие Турчин В.А., Иночкин Г.И., Егоров В.В.

РЕШИЛИ:

1. 1. Рекомендовать Законодательному Собранию Оренбургской

области принять проект закона «О внесении изменений в отдельные законо-

дательные акты Оренбургской области» (в части установления ответственно-

сти за нарушение требований по недопущению нахождения несовершенно-

летних в помещениях, которые отнесены к местам, в которых нахождение

детей не допускается или ограничивается) в двух чтениях одновременно.

2. Рекомендуемое время для обсуждения вопроса на заседании За-

конодательного Собрания области 3 минуты.

Голосовали «за» - единогласно.

Решение № 13-04/264-рк прилагается.

CЛУШАЛИ: По четвертому вопросу повестки дня слушали Данилову

Светлану Валерьевну, которая сообщила основные положения законопроекта.

В обсуждении приняли участие Турчин В.А., Иночкин Г.И., Егоров В.В.

РЕШИЛИ:

1. 1. Рекомендовать Законодательному Собранию Оренбургской

области принять проект закона «О внесении изменений в Закон Оренбург-

ской области «Об административных правонарушениях в Оренбургской об-

ласти» (в части введения административной ответственности за неисполне-

ние решений комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных си-

туаций и обеспечению пожарной безопасности Оренбургской области) в двух

чтениях одновременно.

2. Рекомендуемое время для обсуждения вопроса на заседании За-

конодательного Собрания области 3 минуты.

Голосовали «за» - единогласно.

4

Решение № 13-04/265-рк прилагается.

CЛУШАЛИ: По пятому вопросу повестки дня слушали Турчина Влади-

мира Алексеевича, который сообщил основные положения законопроекта.

В обсуждении приняли участие Иночкин Г.И., Егоров В.В.

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать Законодательному Собранию Оренбургской области

принять проект закона «О внесении изменений в Закон Оренбургской обла-

сти «О реализации государственных полномочий Оренбургской области в

сфере обеспечения безопасности дорожного движения» в двух чтениях одно-

временно.

2. Рекомендуемое время для обсуждения вопроса на заседании Законо-

дательного Собрания области 3 минуты.

Голосовали «за» - единогласно.

Решение № 13-04/266-рк прилагается.

CЛУШАЛИ: По шестому вопросу повестки дня слушали Самедова Рус-

лана Мусаевича, который сообщил основные положения законопроекта.

В обсуждении приняли участие Иночкин Г.И., Егоров В.В.

РЕШИЛИ:

3. 1. Рекомендовать Законодательному Собранию Оренбургской

области принять проект закона «О патриотическом воспитании в Оренбург-

ской области» в первом чтении.

4. Рекомендуемое время для обсуждения вопроса на заседании За-

конодательного Собрания области 3 минуты.

Голосовали «за» - единогласно.

Решение № 13-04/267-рк прилагается.

Председатель комитета                                                                         В.А.Турчин

Секретарь                                                                                                В.В.Егоров